8. Atenim obstat hic mihi fortassis nonnihil accusatorum meorum autoritas, simulque officii tui seueritas. Volo igitur de utroque isto, Praeses, pace tua pauca dicere. Ac primum de tuo officio. Equidem is nunquam fui qui putauit tollendam esse e Republica seueritatem, cuius si neruos semel incidamus, profecto neque iam aut leges uim suam, aut Respublica incolumitatem tueri amplius poterit, et qui misericordiam admiscet, non is statim seueritati derogat: mea itaque semper fuit existimatio, ut crederem necessarium esse bonum in Republica seueritatem, at uirtutem pulcherrimam in homine misericordiam; ideoque nos si recte facimus seueritatem legibus iudicio uero misericordiam referemus. Seueritatem igitur legibus utcunque tribuamus, certe semper propria iudicis erit misericordia; quam quisquis non adhibeat, uideat ne, dum sese putet officio obsequi, suam contra naturam faciat.

9. Quid enim legibus fere est dissimilius quam uita populi, cum hic Affectibus carere illa affectus tolerare nequeat. Cui si iudicis tum Accedat par asperitas, quid hoc aliud erit, quam ad securim cotem addere ad ciuium ceruices omnium demetendas. Itaque aut sunt aliae leges populo describendae, aut Alia sane iudicis moderatione utendum est ad ciuium retinendam incolumitatem. Quod nisi satis per te ipse intelligeres, Praeses clementissime, nunquam profecto quod semper facis istas misericordiae lenitatisque partes quas te natura docuit tam libenter ageres, nunquam diuinam hanc uocem quam in publico consessu omnes ex te audiuius tam suauius expressisses, qua singuli iubebamur, si quid erroris in uita mutua animaduersum esset, sub amica potius commonitione id supprimendum quam legum ac statutorum rigorem tentandum esse, Quo medius fidius quid sanctius, quid Christianius, dici aut cogitari potuit?

10. Sed uenio nunc ad Accusatores, quorum si modo Autoritatem grauem apud te esse oporteat, tamen hoc uidetur mihi multo tamen sese dignius fore, si Autoritatem suam ad oppressorum potius salutem conuerterent, quam ad opprimendos miseros ac calamitosos abuterentur. Sed fortassis zelo quodam hoc commoti faciunt. Credo equidem; neque enim in praesentia sinistrius de illis quicquam suspicor. Sed parum interim attendunt homines parum periti, quod iniqui in uitam meam censors sunt, dum sibi uolunt esse religiosi. Ac quaeso te me diligenter audias, quo rem ipsam cognoscas clarius. Denuntiatum est mihi non ita multis abhinc diebus, referente id amico meo fidelissimo ac teste simplicitatis meae, quod et ipse luculenter postea uariis indiciis expertus sum, nihil agere me mensibus iis compluribus, ne pedem mouere quidem, quod non a magistris pluribus summa observatione oculisque attentissimis